
V136

Generali Česká pojišťovna a.s.
Spálená 75/16, Nové Město, 110 00 Praha 1, Česká republika

IČO 45272956,
zapsaná v obchodním rejstříku u Městského soudu v Praze, oddíl B, vložka 1464,

je členem skupiny Generali, zapsané v italském registru pojišťovacích skupin, vedeném IVASS,

 specialista podpory obchodu

(dále jen „pojišťovna“)

a

České vysoké učení technické v Praze Fakulta dopravní
Konviktská 20, 110 00 Praha 1, ČESKÁ REPUBLIKA

IČ 68407700,

korespondenční adresa je shodná s adresou pojistníka

děkan fakulty

Tato  pojistná smlouva je ve správě pojišťovny.

Pojistná  smlouva je sjednána prostřednictvím 

strana 1 z 5

TC
99015005010

O
2209798384685

(dále jen „pojistník“)

uzavřeli pojistnou smlouvu č. 4389954688

o pojištění profesní odpovědnosti



Číslo pojistné smlouvy: 4389954688                                                                            Kód produktu: DS
Stav k datu 12. 7. 2021

Pojištění odpovědnosti
1. Úvodní ustanovení
1.1. Pojištění sjednaná touto pojistnou smlouvu se řídí Všeobecnými pojistnými podmínkami pro pojištění majetku a odpo-
vědnosti VPPMO-P-01/2020 (dále jen "VPPMO-P"), které jsou nedílnou součástí této pojistné smlouvy a ujednáními tohoto
pojištění.

1.2. Pojištěným z této pojistné smlouvy je pojistník.

2. Pojištěný předmět činnosti
2.1. Pojištění se sjednává pro případ právním předpisem stanovené povinnosti pojištěného nahradit škodu či újmu při ublížení
na zdraví nebo usmrcení vzniklou jinému v souvislosti s výkonem činnosti Certifikačního orgánu pro výrobky při Fakultě do-
pravní a Zkušební laboratoře Fakulty dopravní dle:
Osvědčení o akreditaci vydané Českým institutem pro akreditaci v Praze, č. 283/2021, dne 19.5.2021, včetně přílohy, která je
nedílnou součástí,
Potvrzení o uznání způsobilosti hodnotitele bezpečnosti  č. 14, vydané/ho Správou železniční dopravní cesty, státní organiza-
cí v Praze, dne 5.2.2019
Osvědčení o akreditaci vydané/ho Českým institutem pro akreditaci v Praze, č. 11/2020, dne 3.1.2020  - včetně přílohy, která
je nedílnou součástí.

3. Rozsah pojištění / pojistná nebezpečí
3.1. Pojištění se sjednává pro pojistná nebezpečí uvedená v článku 22 bodu 1, 3, 4, 5, 6 a 7 VPPMO-P. Předpoklad vzniku
práva na pojistné plnění uvedený v článku 22 bodu 2 VPPMO-P pro toto pojištění neplatí.

3.2. Ve smyslu článku 22 bodu 3 písm. c) VPPMO-P se  jako den  příčiny vzniku škody či újmy ujednává 1. 6. 2008.

3.3. Vedle pojistných nebezpečí  uvedených v článku 22 bodu 1 VPPMO-P se toto pojištění sjednává i pro případ právním
předpisem stanovené povinnosti pojištěného nahradit škodu vzniklou třetí osobě jinak než při ublížení na zdraví nebo usmr-
cením této osoby, poškozením, zničením, ztrátou nebo odcizením hmotné věci, kterou má tato osoba ve vlastnictví nebo v
užívání (čistá finanční škoda).

Pojištění v základním rozsahu dle VPPMO-P se za podmínek sjednaných v této pojistné smlouvě  vztahuje zejména na povin-
nost pojištěného nahradit:
- čisté finanční škody vč. pokut uložených klientovi pojištěného,
- újmu vzniklou jiné osobě při ublížení na zdraví nebo usmrcení vč. duševních útrap,
- škodu vzniklou jiné osobě poškozením, zničením, ztrátou nebo odcizením hmotné věci včetně následných finančních škod,
- škodu či újmu, kterou způsobí či utrpí učeň, žák, student, který vykonává praktické vyučování u pojištěného,
- škodu či újmu vzniklou v souvislosti s vlastnictvím nebo nájmem nemovité hmotné věci,
- škodu či újmu způsobenou v souvislosti s pronájmem nemovité hmotné věci v rozsahu, který nevyžaduje živnostenské
oprávnění
- škodu či újmu vzniklou v souvislosti s provozem kanceláře,
- škodu či újmu způsobenou pojištěným při poskytování poradenství, konzultaci, servisu, designu a jiných odborných služeb
vykonávaných v rámci pojištěné podnikatelské činnosti pojištěného,
- škodu vzniklou na věcech vnesených či odložených vč. věcí odložených zaměstnanci pojištěného,
- regresní náhrady nákladů zdravotní pojišťovny a dávek nemocenské.

3.4. Odchylně od článku  24 bodu 1 písm. g) VPPMO-P se ujednává, že pojištění se vztahuje na povinnost pojištěného nahra-
dit škodu či újmu při ublížení na zdraví nebo usmrcení vzniklou v souvislosti s výkonem pojištěných činností.

3.5. V případě finanční škody se toto pojištění dále nevztahuje na povinnost pojištěného nahradit škodu:
a) vzniklou prodlením se splněním smluvní povinnosti,
b) vzniklou schodkem na finančních hodnotách, jejichž správou byl pojištěný pověřen,
c) vzniklou při obchodování s cennými papíry,
d) způsobenou pojištěným jako členem statutárního orgánu nebo kontrolního orgánu jakékoliv obchodní společnosti nebo
družstva,
e) vzniklou v souvislosti s čerpáním či přípravou čerpání jakýchkoli dotací a grantů, nebo v souvislosti s organizací veřejných
zakázek, zpracováním podkladů pro účast ve výběrovém řízení nebo veřejných zakázkách,
f) vzniklou v souvislosti  s vymáháním pohledávek,
g) vzniklou v souvislosti se správou datových schránek.

strana 2 z 5



Číslo pojistné smlouvy: 4389954688                                                                            Kód produktu: DS
Stav k datu 12. 7. 2021

3.6. V případě finanční škody poskytne pojišťovna pojistné plnění pouze za předpokladu, že pojištěný vykonával pro poško-
zeného činnost na základě písemné smlouvy o výkonu této činnosti či služby nebo na základě písemného zmocnění anebo na
základě jiných důkazů, které prokáží, že činnost či služby byly provedeny pro poškozeného oprávněně.

3.7. Odchylně od článku 24 bodu 1 písm. d) VPPMO-P se ujednává, že toto pojištění se vztahuje i na finanční škodu způso-
benou veřejně poskytnutou informací nebo radou, která je součástí přednáškové činnosti. Pojištění v rozsahu tohoto ujednání
se sjednává i pro povinnost pojištěného nahradit škodu způsobenou v souvislosti se zpracováním osobních údajů.

3.8. Parametry pojištění v základním rozsahu:
Pojištění v základním rozsahu se sjednává s limitem pojistného plnění ve výši

Pojištění v základním rozsahu se sjednává s územním rozsahem

Pojištění v základním rozsahu se sjednává se spoluúčastí ve výši

3.9. Nad rámec pojištění v základním rozsahu se pojištění sjednává též v rozsahu těchto doložek:
3.9.1. Doložka V723 Pojištění odpovědnosti za škodu na pojištěným převzatých nebo užívaných hmotných movitých věcech
Odchylně od článku 24 bodu 2 písm. a) a b)  VPPMO-P se ujednává, že pojištění se vztahuje na povinnost nahradit škodu na
hmotných movitých věcech převzatých pojištěným, jež mají být předmětem jeho závazku, nebo na hmotných movitých vě-
cech, které pojištěný užívá.

Pojištění v rozsahu této doložky se však nevztahuje na povinnost nahradit škody:
a) vzniklé opotřebením, nadměrným mechanickým zatížením nebo chybnou obsluhou,
b) vzniklé na hmotných věcech převzatých v rámci přepravních smluv,
c) vzniklé ztrátou nebo odcizením hmotné movité věci,
d) vzniklé na zvířatech. 

Pojištění v rozsahu této doložky se sjednává se sublimitem pojistného plnění ve výši

Pojištění v rozsahu této doložky se sjednává s územním rozsahem

Pojištění v rozsahu této doložky se sjednává se spoluúčastí ve výši

3.10. Doložka V112 Pojištění náhrady za nemajetkovou újmu
Odchylně od článku 22 bodu 1 a článku 24 bodu 7 písm. b) VPPMO-P se ujednává, že pojištění se nad rámec základního roz-
sahu vztahuje i na povinnost pojištěného nahradit nemajetkovou újmu způsobenou zásahem do práv na ochranu osobnosti,
která vznikla jinak, než při ublížení na zdraví nebo usmrcení. Pojištění v rozsahu tohoto ujednání se sjednává i pro povinnost
pojištěného nahradit nemajetkovou újmu způsobenou v souvislosti se zpracováním osobních údajů. Vedle výluk uvedených
ve VPPMO-P se pojištění dále nevztahuje na povinnost pojištěného nahradit nemajetkovou újmu: a) způsobenou urážkou, po-
mluvou, sexuálním obtěžováním nebo zneužíváním; b) vzniklou zaměstnanci pojištěného. Výluky z pojištění uvedené v člán-
ku 3 a 24 VPPMO-P platí přiměřeně i pro toto pojištění. Pojištění v rozsahu této doložky se sjednává se sublimitem pojistné-
ho plnění ve výši Kč, spoluúčastí  Kč a územním rozsahem ČR.

Ztráta dokladů
Ujednává se, že pojištění se vztahuje také na povinnost pojištěného nahradit škodu vzniklou jinému za ztrátu dokladů, které
pojištěný převzal v souvislosti s výkonem pojištěných činností. Pojišťovna poskytne plnění z pojištění pouze v rozsahu ná-
hrady faktické hodnoty ztracených dokladů. Faktickou hodnotou dokumentu se přitom rozumí obvyklá cena materiálu, z ně-
hož je doklad vytvořen, a obvyklá výše nákladů vynaložených na umístění informací na tento materiál. Jiné škody nebo ná-
klady nejsou hrazeny, zejména následné škody vyplývající ze ztráty dokladů. Není-li v pojistné smlouvě dále ujednáno jinak,
sjednává se pro toto pojistné nebezpečí sublimit pojistného plnění ve výši  Kč a spoluúčast  Kč.

Ujednává se, že pojištění sjednané touto pojistnou smlouvou se dále řídí Smluvními ujednáními uvedenými na příloze č. 1,
která tvoří nedílnou součást této pojistné smlouvy.

4. Pojistné za jednotlivá pojistná nebezpečí
4.1. Podkladem pro výpočet pojistného pro pojištění v základním rozsahu je výše ročních příjmů pojištěného, které jsou před-
mětem daně z příjmu a sjednaný limit pojistného plnění. Příjmy, kterých pojištěný dosáhl v loňském roce, resp. které předpo-
kládá, činí  Kč.
Pojistné pro pojištění v základním rozsahu na další pojistný rok bude stanoveno na základě aktuální výše příjmů pojištěného.
Za tímto účelem má pojištěný povinnost zaslat pojišťovně nejpozději 2 měsíce před koncem pojistného roku aktuální údaje.

strana 3 z 5



Číslo pojistné smlouvy: 4389954688                                                                            Kód produktu: DS
Stav k datu 12. 7. 2021

4.2. Přehled pojistného pro pojištění v základním rozsahu a pro pojištění v rozsahu doložek:

položka č. pojistná nebezpečí pojistné v Kč*
1 Pojištění odpovědnosti v základním rozsahu
2 Připojištění v rozsahu doložky V723

*jedná se  o roční pojistné

4.3. Roční pojistné  za všechna pojistná nebezpečí sjednaná tímto pojištěním činí 25 830,- Kč.

II. Společná ustanovení
1. Pojistná doba
1.1. Pojištění se sjednává na dobu jednoho pojistného roku, počínaje dnem 12. 7. 2021.
Ve smyslu zákoníku se ujednává, že uplynutím doby, na kterou bylo pojištění sjednáno, pojištění nezaniká a prodlužuje se za
stejných podmínek o další pojistný rok, pokud pojistník nebo pojišťovna nesdělí druhé straně pojistné smlouvy nejméně šest
týdnů před uplynutím pojistného roku, že na dalším trvání pojištění nemá zájem (automatická prolongace). Počátek dalšího
pojistného roku (datum obnovy) je stanoven na 12. 7. každého roku.

2. Pojistné a jeho splatnost
2.1. Přehled pojistného k datu 12. 7. 2021 za pojištění sjednaná v pojistné smlouvě:
pol. číslo název pojištění roční pojistné v Kč
1 Pojištění profesní odpovědnosti
Celkem v Kč
Celkové pojistné za pojistnou smlouvu zaokrouhlené a upravené na dělitelnost počtem splátek

2.2. Ujednává se, že pojistné bude hrazeno pojišťovně v termínech a částkách uvedených ve Vyúčtování pojistného, které je
nedílnou součástí této pojistné smlouvy, na účet pojišťovny č. 246246/5500, variabilní symbol 4389954688, konstantní sym-
bol 3558.

2.3. Nebude-li některá splátka pojistného uhrazena řádně a včas, stává se bez dalšího prvním dnem prodlení s její úhradou
splatným celé jednorázové pojistné.

2.4. Dlužné pojistné má povinnost hradit pojistník na účet pojišťovny uvedený v upomínce.

3. Závěrečná ustanovení
3.1. Pojistník prohlašuje, že seznámí pojištěného s obsahem této pojistné smlouvy včetně uvedených pojistných podmínek.

3.2. Pojistník dále prohlašuje, že je seznámen a souhlasí se zmocněním a zproštěním mlčenlivosti dle článku 9 VPPMO-P. Na
základě zmocnění uděluje pojistník souhlasy uvedené v tomto odstavci rovněž jménem všech pojištěných.
Pojistník prohlašuje, že byl informován o zpracování jím sdělených osobních údajů a že podrobnosti týkající se osobních
údajů jsou dostupné na www.generaliceska.cz v sekci Osobní údaje a dále v obchodních místech pojišťovny. Pojistník se za-
vazuje, že v tomto rozsahu informuje i pojištěné osoby. Dále se zavazuje, že pojišťovně bezodkladně oznámí případné změny
osobních údajů.

3.3. Odpovědi pojistníka na dotazy pojišťovny a údaje jím uvedené u tohoto pojištění, se považují za odpovědi na otázky tý-
kající se podstatných skutečností rozhodných pro ohodnocení pojistného rizika. Pojistník svým podpisem potvrzuje jejich
úplnost a pravdivost.

3.4. Pojistník, nebo některý z pojištěných splňuje  v souvislosti s pojistným odvětvím uvedeným v části B bodu 3, 8, 9, 10, 13
nebo 16 přílohy č. 1 k zákonu č. 277/2009 Sb., o pojišťovnictví, ve znění pozdějších předpisů, minimálně  2 ze 3 níže uvede-
ných limitů:
- Čistý obrat min. 
- Úhrn rozvahy min. 
- Průměrný roční stav zaměstnanců min. .

3.5. Pojistník tímto prohlašuje, že se s uvedenými pojistnými podmínkami seznámil a podpisem této smlouvy je přijímá.

3.6. Stížnosti pojistníků, pojištěných  a oprávněných osob se doručují na adresu pojišťovny Generali Česká pojišťovna a.s., P.
O. BOX 305, 695 05 Brno a vyřizují se písemnou formou, pokud se pojistník, pojištěný, oprávněné osoby a pojišťovna nedo-
hodnou jinak. Se stížností se uvedené osoby mohou obrátit i na Českou národní banku, Na Příkopě 28, 115 03 Praha 1, která
je orgánem dohledu nad pojišťovnictvím.

strana 4 z 5



Číslo pojistné smlouvy: 4389954688                                                                            Kód produktu: DS
Stav k datu 12. 7. 2021

3.7. Pojistník prohlašuje a svým podpisem stvrzuje, že se seznámil s informacemi o pojištění a převzal tyto dokumenty:
- záznam z jednání,
- pojistné podmínky dle bodu 1.1. pojistné smlouvy,
- sazebník poplatků.

3.8. Tato pojistná smlouva je vyhotovena ve 3 stejnopisech, z nichž jeden obdrží pojistník, jeden pojišťovací zprostředkovatel
a jeden pojišťovna.

3.9. Pojišťovna má právo při změně pojištění upravit pojistné podle sazeb platných k datu provedení změny. Změnou pojiště-
ní se pro účely této smlouvy rozumí změna v rozsahu pojištění, tj. zejména změna pojištěného předmětu činnosti, připojištění
dalšího rizika, změna limitu plnění, spoluúčasti či územního rozsahu.

3.10. Pojistník prohlašuje, že veškeré jím poskytnuté informace týkající se této pojistné smlouvy jsou úplné a pravdivé, a za-
vazuje se oznámit pojistiteli bez zbytečného odkladu všechny jejich změny.

4. Přílohy
Osvěd. o akr.č.11/2020,včetně př.,která je nedíl.součástí
Osvěd.o akr.č.283/2021,včetně př.,která je nedíl. součástí.
Příloha č. 1 - smluvní ujednání
Potvrzení o uznání a způsob. hodnotitele bezpečnosti č.14

V                                                                                                V 

dne                                                                                         dne 

 České vysoké učení technické v Praze Fakulta dopravní

                                                                                                   

Podpis (a razítko) pojistníka                                                      Podpis (a razítko) pojišťovny

strana 5 z 5




